
ostravyÄi;port Letiště Ostrava, a.s.
742 51 Mošnov č.p. 401

Moravskoslezský kraj
Krajský úřad

Ing. Tomáš Procházka
Odbor dopravy a chytrého regionu

28. října 117
702 18 Ostrava

V Mošnově dne 18.11.2019

Žádost o prodloužen" term"nu čerpán" poskytnuté dotace

Na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje č.
07719/2018/DSH ze dne 22.10.2018 se poskytovatel Moravskoslezský kraj zavázal poskytnout
přýemci Letišti Ostrava, a.s. investiční dotaci v maximální výši 15% celkových skutečně
vynaložených uznatelných nákladů na realizaci projektu HPořÍzenÍ technických prostředků
sloužkích k ochraně civilnIho letectví před protiprávními činy", maximálně však ve výši
1.163.000,-- KČ. nuznate|ným nákladem" dle smlouvy a Dodatku č. 1 smlouvy je náklad, který
splňuje mimo jiné podmínku vzniku a uhrazeni v období realizace projektu, tj. v období od
1.8.2018 do 31.12.2019.

V rámci projektu HPořÍzenÍ technických prostředků sloužicich k ochraně civilního letecNI před
protiprávními Činy" již došlo k pořIzenI 1 ks zařIzenI pro prováděni stopové detekce výbušnin a
1 ks termoviznMo zařízení pro noční vidění. V rámci projektu mělo dojít dále k pořhení
kamerového a přístupového systému. Příprava zadávací dokumentace pro výběrová řIzení na
Kamerový systém a přístupový systém v části technických specifikací byla koordinována
s projektem Ministerstva vnitra (zvýšeni bezpečnosti na regionálních Ietištkh) a vyžádala si nad
původní očekávání příliš mnoho času. Byla dokončena až v srpnu 2019. Zadavatel se tak ocitl v
časové tisni, která nedávala žádný prostor pro dokonČení výběrových řIzení v případě výskytu
procesních kompIikacI. Vlastní výběrová řIzení ihned navazovala a byla zahájena počátkem záň"
2019. V případě Kamerového systému šlo o podlimitní sektorovou veřejnou zakázku a tomu
musela odpovídat j nezbytná lhůta na podání nabídek. V případě Přístupového systému se
jednalo o sektorovou veřejnou zakázku malého rozsahu, kde lhůta pro podáni nabídek mohla
být kratší, avšak výběrové řIzení muselo být koordinováno s výběrovým řIzením na Kamerový
systém, neboť oba systémy měly být realizovány ve společném prostředí. Letišúě Ostrava, a.s.
jako zadavatel obdrželo několik námitek a dotazů avšak ve lhůtě, která byla k dispozici pro
uzavření Smlouvy se SFDI, by je nebylo možné vypořádat všechny. Přestože si byl zadavatel jist
dodržením všech ustanoveni Zákona o zadávání veřejných zakázek, obě výběrová řízení v
souladu se Zadávacími podmínkami před podpisem kupních smluv bez náhrady zrušil, protože s
ohledem na trvání příslušných řIzení by nebyl schopen poskytnout SFDI do 31.10.2019 kopie
uzavřéných kupních smluv v rámci podkladů nezbytných pro uzavřeni Smlouvy a poskytnuti
hnančního příspěvku. Obnova Kamerového systému i Přístupového systému je pro zajištěni

Bankovní spojenÍ:
Česká spořitelna, as.
č.ú.: 275863?/0800

OR:
Krajský soud v Ostravě,
oddá B, vložka 2'/64

IČ: 26827719
DIČ: CZ26827719

tel.: ·1 '120 597 471 117
e mail: airport@airport-ostrava.cz



OstravEport Letiště Ostrava, a.s,
"42 51 Mošnov č.p. 4Ul

provozu letiště nezbytná, proto jsme požádali SFDI o možnost prodloužení čerpání dotace do
konce roku 2020.

Z důvodu sladěni termínů čerpáni dotace ze SFDI spolu s dotaci z MŠK na zajištěni financováni
výše uvedeného projektu žádáme o prodloužení termínu čerpáni dotace z rozpoČtu
Moravskoslezského kraje, a to do 31.12.2020.

Děkujeme.

S pozdravem,

Ing. M icha Holubec
místopředseda představenstva

l
Ing. Michaela Bachorková
Člen představenstva

Bankovní spojenI: OR:
Krajský soud v Ostravě,
oddíl B, vložka 2'/64

IČ: 26827719
DIČ: CZ26827719

td.: ·1 '120 597 471 117
e mail: airport@airport ·ostrava.cz


